



PMA-MA/CCL  
Folha: 326  
Servidor(a):  
B

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 824/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 26 de junho de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1016/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2019, objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pneus, câmaras de ar, protetores e acessórios para veículos automotores, com serviços de alinhamento e balanceamento, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: AUTO MOTORDIESEL LTDA					
CNPJ: 00.975.911/0001-34					
ENDEREÇO: PC EMILIANO MELO DE AZEVEDO A, 64, ENTRONCAMENTO, CEP 65.910-140, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 175/65 R14 82T 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: BARUM	UND.	28	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00
2	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 275/80 R 22,5 MISTO 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GE	UND.	63	R\$ 2.180,00	R\$ 137.340,00
3	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 275/80 R 22,5 MISTO 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: GE	UND.	21	R\$ 2.180,00	R\$ 45.780,00
4	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 235/70 R16 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	60	R\$ 840,00	R\$ 50.400,00
5	PNEU MOTOCICLETA NOVO 90/90 R19 - DIANTEIRO COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. MARCA: RINALDI	UND.	10	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00
6	PNEU MOTOCICLETA NOVO 110/90 R17 - TRASEIRO COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. MARCA: RINALDI	UND.	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
7	PNEU MOTOCICLETA NOVO 80/110 R18 - DIANTEIRO - 2.75 - 18 COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. MARCA:	UND.	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL  
Folha: 32  
Servidor(a):  

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	RINALDI				
8	PNEU NOVO TRATOR 12.4-24 DIANTEIRO 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: FORSCHER	UND.	8	R\$ 2.670,00	R\$ 21.360,00
9	PNEU NOVO TRATOR 18.4-30 TRASEIRO 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: FORSCHER	UND.	8	R\$ 4.850,00	R\$ 38.800,00
10	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 175/70 R13 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR	UND.	64	R\$ 270,00	R\$ 17.280,00
11	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 175/70 R14 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR	UND.	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
12	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 265/70R/16 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR	UND.	36	R\$ 1.070,00	R\$ 38.520,00
13	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 1000X20 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR	UND.	30	R\$ 2.270,00	R\$ 68.100,00
14	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 195/55 R16 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	8	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00
15	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 185/60 R14 - CONVENCIONAL 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
16	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 275/80 R 22,5 BORRACHUDO 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR	UND.	36	R\$ 2.260,00	R\$ 81.360,00
17	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 275/80 R 22,5 BORRACHUDO 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: GOODYEAR	UND.	12	R\$ 2.260,00	R\$ 27.120,00
18	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 275/80 R 22,5 LISO 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR	UND.	24	R\$ 2.130,00	R\$ 51.120,00
19	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 185/60 R15 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	12	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00
20	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 235/70 R15 - CONVENCIONAL 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	12	R\$ 775,00	R\$ 9.300,00
21	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 245/75 R16 -	UND.	12	R\$ 770,00	R\$

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 2 de 4



PMA-MA/CCL  
Folha: 328  
Servidor(a):  
\$

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	CONVENCIONAL 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL				9.240,00
22	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 750/16 - CONVENCIONAL 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	36	R\$ 745,00	R\$ 26.820,00
23	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 225/70 R15 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	24	R\$ 745,00	R\$ 17.880,00
24	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 215/75 R17,5 DR 500 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: CONTINENTAL	UND.	6	R\$ 1.070,00	R\$ 6.420,00
25	PNEU AUTOMOTIVO NOVO 1.000X20 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS 146/143 1ª LINHA DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR	UND.	8	R\$ 2.170,00	R\$ 17.360,00
26	CÂMERA DE AR NOVA 90/90 1952P CONFECCIONADA EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. MARCA: QBOM	UND.	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
27	CAMERA DE AR, NOVA, 1000X20 PARA ONIBUS E CAMINHÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. MARCA: QBOM	UND.	30	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00
28	BICO DE CAMARA DE AR NOVA PARA TRATOR. BICO 12.4-24 DIANTEIRO. MARCA: GERAL	UND.	24	R\$ 32,00	R\$ 768,00
29	BICO NOVO PARA RODA/ PNEUS SEM CÂMARA DE AR CARRO DE PASSEIO. MARCA: GERAL	UND.	72	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00
30	BICO DE CAMARA DE AR NOVA 18.4-30 TRASEIRO PARA TRATOR MARCA: GERAL	UND.	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
31	ALINHAMENTO CARRO DE PASSEIO	UND.	316	R\$ 56,00	R\$ 17.696,00
32	ALINHAMENTO ONIBUS E CAMINHÃO	UND.	60	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00
33	BALANCEAMENTO CARRO DE PASSEIO	UND.	244	R\$ 57,00	R\$ 13.908,00
34	BALANCEAMENTO ONIBUS E CAMINHÃO	UND.	132	R\$ 93,00	R\$ 12.276,00
35	PROTECTOR (FITÃO) NOVO, MODELO 1000X20, PARA PNEUS DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA E ALTA FLEXIBILIDADE (TIPO: 275/80 R22,5; 1.000X20 COMUM; 215/75 R 17,5 E 215/75 R 17,5 BORRACHUDO) MARCA: KBOM	UND.	36	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00



PMA-MA/CCL  
Folha: 329  
Servidor(a):  
B

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

36	CÂMARA DE AR 18 CB (PNEU DIANTEIRO/ MOTO) MARCA: KBOM	UND.	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
37	CAMARA DE AR 18 CB (PNEU TRASEIRO/ MOTO) MARCA: KBOM	UND.	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
38	PNEUS PATROL 1400/ R24 MARCA: CONTINENTAL	UND.	12	R\$ 3.620,00	R\$ 43.440,00
VALOR TOTAL				R\$ 798.224,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 798.224,00	

Por fim, cumpro destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Açailândia-MA, 25 de Fevereiro de 2019.

  
SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS  
PREGOEIRO(A)